
Pensionärsrådet möte den 8 april 2024 

Besök: Christoph Capelle, Samordnare äldre, Svenska med baby 
Christoph berättar om att Svenska med baby är en ideell, oberoende förening utan vinstsyfte 
som inte är kopplad till något politiskt parti eller religiöst samfund. Föreningen arbetar för 
att skapa möten med syftet att bryta segregationen och underlätta etableringen av 
utlandsfödda och nyanlända småbarnsfamiljer.  
Svenska med baby anordnar öppna föräldragrupper som riktar sig till familjer med småbarn 

som är nya eller redan etablerade i Sverige. Christoph berättar vidare om föreningens nya, 
treåriga projekt Tre generationer möts. Projektet initierades 2023 och ska möjliggöra 
kontakter mellan barnfamiljer som ännu inte är etablerade i Sverige och seniorer som är väl 
etablerade här. I Stockholms stad har projektet samarbete med stadsdelsförvaltningarna 
Farsta, Skarpnäck och Järva. Andra samarbetspartners är exempelvis SPF och PRO. 
Pilotgrupper genomförs i Farsta under våren och från och med hösten planeras aktiviteter i 

övriga stadsdelsområden. Projektets målsättning är att seniorer ska få möjlighet knyta nya 
sociala kontakter, ökat välmående samt delaktighet och meningsfullhet. Målsättningen för 

barn och föräldrar är ökat välmående, språkutveckling, samhällsorientering och nya sociala 
kontakter. 
 
I Farsta har hittills fyra aktiviteter genomförts, fler är inplanerade fram till sommaren och 

därefter till hösten. Aktiviteternas längd är en och en halv timme. Artikel i DN torsdag 28 
mars ger en inblick i hur en aktivitet genomförs. Rådet ställer sig positivt till projektet och 
kan se behov av det. Rådet framhåller betydelsen av aktiviteter och sammanhang som 
främjar språk och språkets utveckling.Till planerade aktiviteter behövs seniorer som kan 
delta. Anmälan till aktiviteterna kan göras via länken Tre generationer möts - Svenska med 
baby 

 
Familjerna som hittills deltagit på aktiviteterna inom ramen för projektet Tre generationer 

möts, har fått information via tidigare föräldragrupper. Information om kommande 
aktiviteter finns på biblioteket i Farsta samt på föreningens webbsida Svenska med babys 
program för aktiviteter - Svenska med baby. Christoph kommer också att förmedla 

information till rådet via e-post. Rådet uppdrar åt sekreteraren att förse Christoph med 
rådets e-postadresser.  

 

Ärenden till nämndsammanträdet den 18 april 
Ärende: Underlag för budget 2025 med inriktning för 2026 

och 2027 
Rådet ansluter sig till förvaltningens svar. 
Rådet tillägger att det saknar skrivningar om behandling av seniorbostäder utan 
biståndsbeslut samt lyfter funderingar över fördelningsnycklarna som i nuläget inte 
innefattas i stadens budgetmodell. 
 

Rådet önskar i samband med detta ärende återigen lyfta frågan kring seniorbostäder och det 

koncept Riksbyggen har för sådana, Bonum. Rådet ställer frågan varför inte Riksbyggen fått 

https://svenskamedbaby.se/generationer-mots/
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någon markanvisning i staden, då ett uttalat koncept för seniorbostäder finns och att det 
finns behov av seniorbostäder. 
 

Ärende: Medborgarförslag om medborgardialog 
Anmälan av medborgarförslag, för nämndens 
ställningstagande om beredning 
Rådet ansluter till förvaltningens förslag som innebär att nämnden ger förvaltningen i 
uppdrag att bereda ett svar.  
 

Ärende: Förbättring av strandstig vid norra Magelungen i 
Fagersjö 
Svar på medborgarförslag 
Rådet ansluter till förvaltningens svar som innebär en bredare spång utanför stigen och 

framhåller vikten av åtgärd för att motverka att stigen översvämmas 
 

Ärende: Förbättrad överblick i verksamhetsberättelsen för nämndens och förvaltningens 
arbete med stadsdelens trygghets- och säkerhetsarbete  

Svar på skrivelse från (SD) 
Rådet ansluter sig till förvaltningens svar.  
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